



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 28 lutego 2013 r.

Poz. 629

SPRAWOZDANIE NR 1/2013 STAROSTY KROŚNIEŃSKIEGO

z dnia 21 lutego 2013r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku

Na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1592 ze zm.), w celu realizacji zadań Starosty Krośnieńskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, powołana została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

II. ZADANIA KOMISJI

Do zadań Komisji należą:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;
2. Opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
3. Przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
4. Opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;
5. Opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie, o którym mowa w pkt. 1;
6. Opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt. 1, 2 i 4;
7. Opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt. 2 i pkt. 4 – 6 zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

III. SKŁAD KOMISJI

W dniu 19 marca 2012 roku nastąpiła zmiana Starosty Krośnieńskiego – Pana Jacka Hoffmanna zastąpił Pan Robert Pawłowski. Obecny skład Komisji przedstawia się następująco:

Przewodniczący

Robert Pawłowski – Starosta Krośnieński,

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krośnieńskiego:

Kazimierz Barczuk – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

Jacek Czerepko – Radny Powiatu Krośnieńskiego,

Osoby delegowane przez Komendanta Powiatowego Policji:

insp. Mirosław Kruszelnicki – Komendant Powiatowy Policji w Krośnie Odrzańskim,

podinsp. Dariusz Wyrwa – Naczelnik Wydziału Prewencji w Komendzie Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim,

Osoby wskazane przez Starostę Krośnieńskiego:

bryg. Piotr Radny – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim,

płk SG Michał Kogut – Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim,

ppłk Krzysztof Balcerzak – Dowódca 5 Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim,

Wojciech Niezbecki – Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim.

Ponadto w posiedzeniach Komisji uczestniczyli: Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

IV. DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

W roku 2012 odbyły się cztery posiedzenia Komisji w dniach: 19 marca, 14 czerwca, 24 września i 13 grudnia. Komisja na posiedzeniach zajmowała się oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz opiniowaniem pracy powiatowych służb, inspekcji i straży.

Na posiedzeniu w dniu 19 marca Komisja zaopiniowała sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji oraz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z działalności w roku 2011. Z przedstawionych danych wynikało, że w porównaniu z rokiem poprzednim (do dnia posiedzenia Komisji) nie odnotowano ofiar śmiertelnych wypadków drogowych, a w roku 2011 na drogach Powiatu Krośnieńskiego zginęło 13 osób).

Państwowa Straż Pożarna w Krośnie Odrzańskim interweniowała w roku 2011 1060 razy, w roku 2010 1278 razy, przy czym zwiększyła się ilość pożarów (z 351 w roku 2010 do 522 w roku 2011), a zmalała ilość miejscowych zagrożeń (odpowiednio z 876 do 497). Straty wywołane zdarzeniami wyniosły 7.164,7 tys. zł., a wartość uratowanego mienia oszacowano na 12.497 tys. zł.

Ponadto Komisja przyjęła informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z akcji w sezonie zimowym 2011/2012. ZDP zarządza 443km dróg i ulic powiatowych. Ograniczone środki finansowe wymusiły zróżnicowanie standardów zimowego utrzymania: drogi i ulice standardu II – 43,1km; standardu III – 285,2km; standardu IV – 14,2km oraz odcinki dróg o nawierzchni gruntowej odśnieżane tylko interwencyjne po zakończeniu akcji na wyższych standardach, w przypadku zagrożenia przejezdności – 100,5km. Do dnia 15 marca 2012r. w akacji zużyto 506 ton mieszanki solnej, a koszt akcji wyniósł 165,8 tys. złotych.

Ponadto Pani Janina Kwiatkowska Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej przedstawiła „Ocenę stanu zabezpieczenia ujęć wody pitnej oraz jakości wody do picia na terenie Powiatu Krośnieńskiego”. Ocena nie zawierała informacji, które mogą budzić niepokój osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo sanitarne na terenie Powiatu Krośnieńskiego.

Pani Zofia Mielcarek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie omówiła „Przemoc w rodzinie, jako negatywne zjawisko społeczne wśród mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego”. Z przedstawionej informacji wynika, że wzrasta świadomość społeczna dotycząca przemocy, a tym samym zwiększa się ilość interwencji w związku z przemocą w rodzinie, ilością porad terapeutycznych i prawnych oraz pomocą nie tylko ofiarom przemocy, ale również sprawcom. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie utworzyło Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który wyznacza kierunki i formy pomocy osobom doświadczającym przemocy.

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca Komisja przyjęła informację przedstawioną przez Panią Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Krośnie Odrzańskim nt. przygotowania do sezonu letniego pod względem sanitarnym w zakresie higieny komunalnej, miejscowości, obiektów i tras turystycznych nadzorowanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Ponadto Komendant Powiatowy Policji przedstawił dane nt. miejsc szczególnie niebezpiecznych na terenie Powiatu. Ogólnie można stwierdzić, że inspekcja sanitarna nie stwierdziła większych nieprawidłowości w kontrolowanych obiektach, a wg Policji

miejsca niebezpieczne występują na terenie dwóch ośrodków miejskich – Gubina i Krosna Odrz. Na wsiach jest zdecydowanie bezpieczniej.

Pani Ewa Szybowska Powiatowy Lekarz Weterynarii, poinformowała, że sytuacja weterynaryjna na terenie powiatu jest stabilna, sprawowany jest ciągły nadzór nad bezpieczeństwem żywności oraz zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt. W czerwcu u drobiu jednego z hodowców z terenu powiatu wystąpiła salmonelloza. Konieczne było uśmiercenie kilku tysięcy sztuk kur. Nad zaistniałą sytuacją inspekcja całkowicie panowała.

W dniu 24 września Komisja wysłuchała informacji Komendanta Powiatowego Policji nt. bezpieczeństwa dzieci przy przedszkolach oraz placówkach oświatowych. Przy tych obiektach nie doszło do żadnych zdarzeń z udziałem dzieci. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich przedstawił ocenę bezpieczeństwa przeciwpowodziowego Powiatu Krośnieńskiego. Według tej oceny poziom bezpieczeństwa w stosunku do roku 2010 i 2011 uległ znacznej poprawie, do czego przyczyniły się w znacznej mierze inwestycje, na które Lubuski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Krośnie wydatkował w ciągu 18 miesięcy ok. 5.440 tys. zł. Na poziom bezpieczeństwa wpłynęła również sytuacja hydrologiczna, która wiosną i latem nie stwarzała zagrożenia powodziowego.

Pan ppłk Krzysztof Nowak z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zaprezentował „Wnioski i spostrzeżenia wynikające z organizacji w Polsce Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012”. Potencjalne zagrożenie mogli stworzyć kibice, którzy przemieszczali się przez obszar Powiatu Krośnieńskiego na mecze rozgrywane na boiskach w miastach-gospodarzach EURO. Pomimo ogromnych rzesz kibiców nie doszło do nadzwyczajnych zdarzeń z ich udziałem.

Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na rok 2013 w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także omówione zostały propozycje do planu pracy Komisji na rok 2013.

Ponadto Komendant Powiatowy Policji, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformowali o przygotowaniu swoich służb do sezonu zimowego ze szczególnym uwzględnieniem okresu świąteczno – noworocznego.

Starosta
Robert Pawłowski